
МБОУ «Школа № 45»

П Р И К А З
№ от 30 октября 2023 г.

Об утверждении Плана-графика («дорожной карты») по 
подготовке к проведению ГИА в 2023-2024 учебном году 
обучающихся, освоивших образовательные программы 
основного общего и среднего общего образования,

В соответствии с приказом министерства образования Рязанской области от 
12.09.2023 №1314 «Об утверждении дорожной карты подготовки к проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
и среднего общего образования на территории Рязанской области в 2023-2024 учебном 
году», приказа управления образования и молодежной политики администрации города 
Рязани от 13.10.2023 № 477 «Об утверждении Плана-графика («дорожной кары») по 
подготовке к проведению ГИА в 2023-2024 учебном году обучающихся, освоивших 
образовательные программы основного общего и среднего общего образования», а также 
с целью организованного проведения государственной итоговой аттестации выпускников 
IX, XI классов МБОУ «Школа № 45» в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План-график («дорожную карту») по подготовке к проведению
государственной итоговой аттестации обучающихся МБОУ «Школа № 45», освоивших 
образовательные программы основного общего и среднего общего образования в 2023- 
2024 учебном году (прилагается).

2. Назначить школьным координатором по подготовке и участию в проведении
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные 
программы основного общего и среднего общего образования, - зам. директора по УР 
Ткаченко О.Ф.

3. Зам. директора по УР Ткаченко О.Ф.:
обеспечить реализацию принятого План-графика («дорожную карту») по 

подготовке и участию в проведении государственной итоговой аттестации выпускников 9, 
11 классов МБОУ «Школа № 45» в 2023-2024 учебном году;

опубликовать в срок до 31 октября 2023 года утверждённый План-график 
(«дорожную карту») по подготовке и участию в проведении государственной итоговой 
аттестации выпускников 9, 11 классов МБОУ «Школа № 45» в 2023-2024 учебном году на 
официальном сайте школы

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

О.А. Козлова


